*Iudee idem e.t. quod Jesus,* 63, 2.  
*Iudas vendidit Christum fera IV, 261, 1.* offensio sermone de carne Christi comedenda concepit aversionem ab eo, 412, 2. opus eius tamen mansit, 414, 1. cum primo electus est, bonae erat, 503, 1; 528, 4. cur vocetur diabolus, 414, 2. Lucifer simus est, *ibid.* a Christo eliam lotus fuit, et an primus, 524, 2. an S. Synaxis sumpergit, 527, 2; 530, 1. murmurat contra factum Magdalena, 503, 1. ex unguento ejus dividendo, aliquip sibi surripere debeat, *ibid.* et datus panis infactus, 531, 1. et quare, *ibid.* 2. eo accepto abiit ad predicationem perficiendum, *ibid.*; 533, 1. quoniam in eum post bueculam intravit satanas, *ibid.* ejus ingratiatio, 532, 3. erat in malo obstinatus, 534, 2. et quia pudebat eum, desperans ad predicationem perficiendum continuo exivit, 532, 2 et seq. ob ejus predicationem summae indoli Christus, 529, 1, 2. fuit filius perditionis, 537, 2. post datum osculum ad cohortem reversus, cum ea ad terram prostratus est, et sibi reversum, 607, 1. pecuniam pacata in domo Annae accepit, 608, 1. non videtur dominum Calphe ingressum, *ibid.*

*Iudas Galileus* fuit auctor secta Galilaeorum, et quid illa doceret, 185, 4.  
*Iudas Machabeus* templum restauravit, et pigrum rursum dedicavit, 477, 1.  
*Iudei* extra urbem defunctos sepeliebant, 418, 2; 433, 2. eorum polita ter mutata est, 188, 1. in templo orabant genitrix, vel stans, 241, 1. non conligerunt Bacchum in festo Scenopegia, 417, 2. quem censur Romani penderent, 414, 1. an ab his subacti ius neci amissa sunt, 609, 1. erant sub lege velut servi, 212, 2. jactabant se iustos, et Dei mandata non praevenientes, sed falso, *ibid.* quia privilegium pro Gentibus habebant, 218, 1. gloriabant libertate et ingeniitate ab Abraham accepta, 416, 1; 417, 2 et seq. quibus genitibus olim servierunt, *ibid.* quomodo Romanis subessent, et tamen essent liberi, 440, 1. erant degeneres ab Abraham, 447, 1, 2. putabant tantum unum fore adventum Christi, scilicet gloriosum, quem precedet Elias, 516, 1. gloriari Messia possunt, quanto contribuerit et consanguineum, 75, 1. hic ipsis promisus erat, ejusque fides et gratia, 233, 2. credebat anima immortalitatem et resurrectiōnem corporum, 490, 1.

*Iudei* qui sens Deum non noscent, 454, 1. vivebant impie et gentili, *ibid.* nosquam per Iudeos Joannes inteligit, 187, 1. ipsi fuere primo ad fidem et doctrinam Evangelicam vacui, et per quos, 197, 2. qualem Messiam expectarent, et qualiter eum futurum furegerent, 433, 2. putabant enim non moriturum, sed mansum eum in eternum, 513, 2. hinc visus Christi signis ei credere nonulerunt, 867, 2; 871, 2; 804, 2. tres cause cur in Christum non crederent, 290, 1; 451, 1, 2; 515, 1, 2. per predicationem ejus facti sunt pervercatores, 187, 1. quare ad Iosephum Baptistam legationem misserint sanctantes de Messia, 214, 1 et seqq. Christum dei Filium se facientem lopide volunt, 479, 2. ipsorum in eum ingratiudo, 480, 1. erant ex mendacio, 610, 1. ob superbiam in divite Epulonem denotauit, 227, 1. tseque, vix multiplicationis panum miraculo, quasi id confundentes, aliud celeste a Domino petunt, 394, 1. vix Lazarus resuscitatio quo animo ad Phariseos abiavit, 497, 2. voluti et Lazarum interficeret, et cur, 507, 1. ad Christum capiebat mīsi, etiam pos signum a Iuda datum, eum non agnovere, percussi cœtate, 606, 2. sed mox resupini retrorsum in terram cedidere, 607, 1. cur eum ursinum de cruce tolli, 619, 2. etiam matrem Domini afflire, et cruce adstanti insultarunt, 73, 1. — *Vide* Pharisei, Pontifices, Scribae.

*Subinde* sub utraqua communicabatur, 405, 1. sub una specie etiam bibunt sanguinem Christi, 398, 1. *Tampades* Gedonnis quid mystice denudent, 175, 4. *Lancea* Christi latu apertus qualis fuerit, 620, 2. transiit per partem dextram usque ad cor, *ibid.* Lapidatio statua in adulteris, 492, 1 et seqq. *Laquus* symolum e.t. dei iudicii, 239, 1, 2. *Latice* cultus soli Deo dehinc, 47, 2; 80, 1; 513, 2. *Latres* cur viatores despiciens valuerent, 151, 2. *Latro* bonus alterum hystriophenam Christo increpat, 263, 2 et seqq. humanitatem Deum, *ibid.* eius contrito, confessio, penitentia: Christi innocentiam contutus, *ibid.* verba ejus ad Christianum quem sensum includunt, *ibid.* conversus vel plane admirabilis fuit, *ibid.* et seqq. ut prius etiam Christum blasphemaret, *ibid.* conversus est motu tam extero, tum interno, *ibid.* ejus filii, spes, charitas, 269, 1. an fuerit martyris, 2 et seqq. elegia ipsius e.sancis Patribus, 270, 1 et seqq. quam parvulus ei Dominus promiserit, 271, 1. descendit in fundum patrum, *ibid.* nomen ejus fuit Dismas, *ibid.* 2.

*Judicium* vari apud Joannem significat, 290, 2. saepe condemnationem significat, 345, 2; 511, 2. quoniam in iudicium Christus in hunc mundum veniret, 373, 2 et seq. quoniam iudicium mundi Spiritus Sanctus convinctus est fasum, 577, 2 et seqq. *Judicium* ante extremum deficit fides in mortuis 241, 1. an id de nocte futurum sit, 235, 2. erit sub uitium et inopinatum, 210, 2. laqueo comparatur, 259, 1, 2. ejus meditatio effixa est ad movendos homines, 583, 1. id commisit Deus Pater Filio, 453, 1. erit id exquisitum, 582, 1, 2.

*Judoces* Cletaceus S. Cyrilli libros intermedios, qui perierant, supplevit, 291, 1, 2; 434, 2; 519, 2. Julius Caesar inter percussores suis Brutum sum videns, quod dixerat, 233, 2. ejus anni quando incipiunt, 54, 2. Junimur Christo quasi palmiti vili, 581, 1, 2. *Jus* humanan et divinum, codit iuri natura, 423, 2. *Justificare* captiuus subinde pro iustum profiteri, 120, 2. et pro iustum esse et iustitiam diligere, 150, 2. *Justificatio* pro operum denotatur, 339, 2. et fit per Spiritum Sanctum, 340, 2. *Justifications* et mandata Iesu quoniam different, 8, 1, 2. cur precepta dicuntur *Justifications*, *ibid.*

*Justitia* est via ad pacem anime consequendam, 50, 2. *Justitiam* imputavimus. *Iudicium* docet hereticos, 16, 1. in quo justitiam Iudei et Gentiles collacrent, 377, 8. *Justi* fico representantur, 187, 2. eorum illi sunt mercenarii, ali servi, 209, 1. non invident peccatoribus gratiam et gloriam, immo mira de exultanti, 212, 1. eorum natalis communis est Iustitia, 43, 2. petunt in Dei gratia conservari, 562, 1. hic alliguntur, sed post mortem gaudebunt, 581, 2. qui sint *justi coram Deo*. 8, 1. — *Vide* Sancti.

## R.

*Kolossorum dicta est piscina Probatica, quasi natatoria,* 372, 1, 2.  
*Kosz*, id est vicus, aliquando civitatem significat, 461, 1. Kosz tam surdum quam mutum significat, 48, 1.

## L.

*Lacedemonii* suos in urbe sepeliebant, 410, 2. *Lacrymae* addende orationi, 493, 2. lacryme penitentium sicut angelorum, 423, 4. lacrymis copiosi Magdalena Christi pedes lavit, 423, 1. *Lacrymatum* cur Christus in morte Lazarii, 495, 2. t.c. lacrymatum in vita, 494, 2. *Laetantes* in mundo voloptatibus in futuro iugebant, 111, 2. *Laici* sub una specie tantum communiebant, 494, 1. *cito*

*Judei* et *Egyptus*, 232, 2. *Lepra spiritualis* est heresis et condescensionis, *ibid.* *Leprorū* urbes et castella ingredi vetabantur, 233, 2. cur leprosi decem Evangelici a Christo longe stant, *ibid.* eni. alia vox clament, 233, 2. cur ad sacerdotess militantur, *ibid.* inter eundam ad illos curati sunt, 234, 1. eorum ingratitudine, *ibid.* *Leuca* continet tria militaria Italica, 215, 2. *Levita* sacerdotibus ministrabat, 131, 2. *Lex Mosaica* a Christo mutata in Evangelicam, 231, 1; 361, 3 et seqq. ejus et nova sex differunt, 47, 3; 533, 1, 2. *Liber* videtur idem est quod distinctus Del prescientis, memor, praeditus, 149, 1. est duplex vita liber, unus perfectus et complectus, ali.e. conditionatus, 2. liber de infinito Salvatoris est ab hereticis confutus, 332, 1. libri Hebreorum erant una longa membrana, 102, 1. *Libertas* vita multis est causa heresos, 387, 1. quadrupliciter libertas illata a Christo, 415, 2. *Liber* erat duplex, mensuralis et ponderalis, 303, 2. *S. Licinia*, uxor Maximini Imper., quia Christiana, ab eo necari jussa, 274, 1. *Ligni* vita effectus, 395, 2. *Limbus* patrum idem est quod sinus Abraham, 233, 1. ubi situs esset, *ibid.* longe distat ab inferno, 226, 1. Linguae et gentes orbis sunt LXXII, 144, 2. Linguae quoniam dicatur habere anima Epolonis a corpore separata, 324, 2. *Linteum* cur se Dominus praecinxerit lavans pedes discolorum, 523, 2. *Littera* nominis Adam quatuor orbis partes symbolico demoniat, 335, 2. *Locus* non tuerit Santos, 148, 2. locus in convivis acipiendis, quem heresi assignavit, 195, 2. locus natalis homini sua qualitates affectivae, 441, 2. quoniam locum Apostolis parare vada Dominus, cum ... uita sint mansiones, 544, 1. locus mortis auger e... orbitaliter, 118, 2. *Azyg* quan varia significat, et omnes ejus significations Verbo, id est Dei Filio, adaptantur, 296, 1 et seqq. *Logiar* et dico qui differunt, 519, 1. quoniam logiarum Christus in nobis, et quam efficaciter, 279, 2. *Logia a semper* quid sit, 518, 1, 2 et seqq. *Lotiones* creatae Pharisæorum inter episcopis, 230, 1. in sua ponebant sanctitudinem, 163, 2. lotio pedum Apostolorum premissem fuit canca Eucaristie, et quid innuerit, 523, 1. omnes lotioris hujus actus, 533, 2 et seq. quo ea in lateant mysteriis, 534, 2. lotio pedum non est fictiles omnibus necessaria ante baptismum, nec est sacramentum, *ibid.* fuit illa officia in usu Mediolani, 523, 1, 2. que sit causa mystica hujus lotioris et litterarum, 524, 1. cur postea velita, 525, 2. et lotio facieversinde flebat, *ibid.*

*S. Lucas* scriptor grecus sum Evangelium Graecis, 1, 2. cur facies bovis et tribuat, *ibid.* scriptor id contra apocrypha aliorum Evangelia, *ibid.*; 5, 1. fuit antiquus Cerialio, 2, 1. scriptor id accipitum ex ore Pauli et Apostolorum, *ibid.* fuit medicus corporum et animarum, 2, 2. quo tempore scripsit, *ibid.* semet a Paulo ait amandus, ab eo rursum assumptus est, 3, 1. ubi evangelizari: Patari martyrio est coronatus, 3, 1. alius est a Lucio Cyrenensi, 3, 1. que fuerit ei causa scribendi, *ibid.* quemam habebat in suo Evangelio peculiaria, que alii trax non habent, *ibid.* plusquam aliis Dei misericordiam commendat, 3, 2. varia ejus privilegia, *ibid.* in gestis Christi narrandi aliquando non servat temporis ordinem, 120, 1; 210, 2 et seqq. non fuit e.LXXI discipulis, 2, 1; 144, 1. subinde utitur recapitulatione, 199, 2. non videtur Christum in carnae vidisse, 274, 2. *Evangelium* orsus a templo, in templi devotione condidit, 234, 2. *Lucerne* ardentes in manibus quid mystice designant, 175, 1.

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

Lucifer Adamum et posteros ejus ex iniida occidit, 449, 2. qui in veritate non susterit, 450, 1 et seqq. ejus lapsus in celo in abyssum describitur, 448, 4. quodnam ejus fecerit peccatum, *ibid.* ipsi est fulgor, 448, 1 et seqq. Ludovicus Plus Imp. XL dieje jejunus transegit, sola vivens Eucharistia, 396, 7.

S. Ludovicus, Francus rex, plurimos pauperes sua mensa adhibebat, cieque ministrabat, 195, 2. et pedes lauit, 637, 2.

S. Ludovicus, Tolosanus Episc., pauperes plurimos mensa sua adhibuit, 196, 2.

Lumborum praecinctio quibus conveniat, et quomodo intelligatur, 173, 2 et seqq.

Venient vita tamen est lumen gloriae, quam fidei et sapientiae Christianae, 458, 1.

Lapi mystici aut heretici scelerati, et diabolus, 474, 1.

Lethorus habuit damnum familiarem, 451, 1. et omnia fidelium opera esse peccata, et per quidlibet peccatum mortale fidem amitti, 559, 1.

Lucem (per) passim gloriam suam manifestauit Deus, 64, 1. lux symbolum est gratia et fidelis, 302, 1. ejus et fontis magna est affinitas, 461, 1. lux vera est Christus diversimode, 303, 2. lux supernaturalis est vita nostra, 301, 1.

Luxuria carnis mortificatio per continentiam, est mystica lumborum praeceptio, 173, 2; 174, 1. luxuriam quamlibet luxum significat, 207, 1. consumit opes, etiam maximas, hominemque ad extrema inopiam redit, *ibid.* 207, 2.

Lycinophrys nocte in pecudes et homines grossat, 433, 2.

S. Lydwina speculum patientie in suis morib. 231, 2.

Lysanias senior occidit ab Antonio triumviro: ejus filius Lysanias praeuit Abilina, 51, 1.

## M.

Macedoniani negabant Spiritum Sanctum esse Deum, 209, 1; 300, 1.

Machabaei templum Zorobabelis exornarunt, 335, 2.

Magdalena quatuor etyma, 182, 2.

S. Magdalena de Pazzi mira humilitas, 262, 2.

Magdolum castellum B. Marie Magdalene erat in Galilee iuxta Bethsudam, 121, 1; 132, 1.

Magdalena duodecim B. Virginis, 38, 1.

Magnificat canticus expulxit, 32, 2 et seqq. sed id omnium cantorum praestantissimum, 23, 1. tres ejus partes, *ibid.* magnificat alter homo Deum, et Deus hominem, *ibid.*

Magnus coram Domino, quid sit, 10, 2. quia magna Deus B. Virginis fecerit, 38, 1.

Maius erat in Iudea mensis messis, 366, 1.

Mala temporalia Justi astimunt ut bona, 222, 2.

S. Malachias ira sua dominabatur, 492, 2.

Machabaei idem est quod rex: typus est populi Iudaici, 607, 2.

Malocholo Pharisaeorum se cœcum natum cassa fuit, 443, 2.

Mali quomodo in Ecclesia tolerandi, 505, 1. — *Vide* Impi.

Malitia hominis est directa causa obdulationis ejus, 516, 1.

Mammoma etymon, 217, 2. mamma iniquitatis, quid sit, *ibid.* 218, 2.

Massases, uxore ducta alienigena, exclusus a sacerdotibus e templo, confugit ad Samaritas, et ibi pontifex est constitutus, 360, 2.

Mancipia olim dinumerum annona et victus singulis mensibus accipiebant, 179, 1.

Mandata Dei servari debent et possunt, 8, 2. quomodo sint vita eterna, 519, 1, 2. ea observare ostendit se diligere Deum, 519, 2. et diligetur a Deo Patre, *ibid.* et

seqq. cur mandata sua servari jubet Christus, 547, 1. cur mandatum dilectionis dicatur novum, 533, 1. mandatum a Deo Patre Christus accepit moriendo in cruce, 470, 2. an id voluntatem ejus physice determinauit, *ibid.* id poterit non implore, 554, 2. — *Vide* Praeceptum.

Manuelius Christi post resurrectionem fuit vera, 382, 2. manducatio spiritualis Eucharistie, *Cavlinistarum et aliorum nonnullorum*, rejecitur ut errore, 401, 1 et seqq.; 402, 2. corporalis tamen filio modo spiritualis, 412, 1. Mande dicitur, atque inde dicunt manicaria, 239, 2.

Mansus quid Joanni significat, 405, 2. quonodo per Eucharistiam in Christo minimeamus, 407, 1. manendum in fide et dilectione Christi, 530, 2 et seqq.; 560, 1, 2.

Marcionegabat Christum veram e. Virgine carnem assumisse, 20, 1; 68, 1. sed plausitatem, 303, 1. duo ponebant resurrecti, sive deum, 303, 2. dicebat diabolus a malo Deo creatum malum, 400, 1. et si homines malos, 451, 2.

Manna erat panis coelestis, 394, 2. erat inferioris dignitatis quam Eucharistia, *ibid.* ejus proprietates, *ibid.* non duravit in terra promissionis, 400, 2. non ut vita mortem, *ibid.* erat figura Eucharistie, 408, 2.

Mansiones multas sunt in celo, 637, 1, 2.

Mansus quid symbolice denotat, 41, 2. manum ad aratura mitem non recipiat retro, 142, 1, 2. manus Christi erant potentes, 189, 1. In manus tuas commando spiritum meum, dico Deo solent moribundi: hoc multi Sancti morientes dixerint, 273, 1. que ejus rei ratio, *ibid.*

S. Marcella S. Martinus ancilla, an fuerit ea qua uterum Deiparae laudavit: a Judaea pulsa Massiliam apparet, 162, 1.

S. Marcus non vidit, ne audivit Christum, 418, 1.

Marcus, Arthus Episcopus, suspensus in alto, et a vespis punctis, suos tortores irridebat, 512, 1.

Mare (super) ambulabat Jesus, 391, 2. mare Galilee et Tiberiadis idem est, 390, 1; 391, 1; 640, 1.

Margarita puentitatis est symolum, 122, 1.

S. Margarita, Hungaria regis filia, angelicum Salutationem recusat, ante imaginem Deiparae fletchet, 27, 2.

Maria nominis etymon, 15, 2.

Maria, soror Moysis, unde dicta: fuit typus Marie Discipula, 152.

Maria, uxor Cleophae, sex habuit proles, nec aliam *ibid.* dicit potest Simonem peperit, 97, 1. hac et Salome fuere filii Cleophae: alias dicuntur Esther et Thamar, 97, 2.

B. Maria. Virgo verum contractum matrimonium cum Josepho, 15, 1. est dominus maris hujus secundum: ea ab omnibus linguis vocatur domina nostra, *ibid.* 2. fuit plena gratia et mactratarum, *ibid.* 16, 1 et seqq. quonodo ad eum angelus sit ingressus, *ibid.* qui sensu plena fuerit gratia, 16, 2 et seqq. gratia ejus in primo conceptionis instanti superavit gratiam supremi angelii, eaque semper adiuta est, 17, 1. plus a Deo amatur quam tota Ecclesia, *ibid.* tota SS. Trinitas cum ea erat, 2. dominatur in celo, mundo, purgatorio, inferno, 18, 1. est benedicta in mulieribus, *ibid.* et seqq.; 31, 1. turbata est ad speciem angelii et ejus salutationem, 18, 2. passiones si non fuerunt dominatus, 19, 1. prudenter cogitabat quid angelus esset responsura, *ibid.* 2. a Deo ab eterno in matrem fuit electa, et motu ut mala fuit, omni virtute et gratia exornata, *ibid.* placuit singulis personis SS. Trinitatis: parvus quidam mundus est, *ibid.* ob humilitatem, virginitatem et ardentem charitatem multiter fecit Dei mater, 19, 2 et seqq. non tanere de condigno, sed congruo, *ibid.* 21, 1. non dubitat de promissi angelis veritate, sed de modo duxit inquirit, *ibid.* quam de virginitate sua fuerit sollicita, *ibid.* 2. ante canon-

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

blum emitis votum virginitatem, 21, 2. idque prima, 22, 4. ejus humilis resignatio sub, 23, 1. 2. assensus angelis ad Verbi conceptionem: optabat ardentissime Messis incarnationem, *ibid.* quonodo ipsum conceperit, *ibid.* et seq. et quo tempori puncto, 26, 1 et seq. in filii conceptione perfectam accepit sanctificationem, *ibid.* 2. quantum suo consensu in incarnationem merparit, 27, 1. an viderit tunc Dei essentiam, *ibid.* et accepterit claram revelationem sua predestinationis, et exaltationis super omnes angelorum chorus, *ibid.* 2. quoniam angelus apud eam manserit, *ibid.* 2. quando adierit Elisabetham, et qui de causa, *ibid.* et seq. cur abiexit cum testimonie, 28, 2. prius adiit Jerusalem, et in templo ad sumptuosa conplana Deo obtulit, *ibid.* cur et quomodo cognatus saluaret, 29, 1. cur Zachariam non salutaret, *ibid.* nunquam peccavit vaniliter, 30, 2. habitus in utero usum rationis, *ibid.* sare Dei mater est, 31, 2. vera beata fuit, est et erit, 32, 1. laudes sibi a cognata data retroquer in Deum, *ibid.* ejus in angulo credendo magnanimis, 32, 2. tota anima Deum magnificavit, *ibid.* 33, 2. erat domina anima sue, quam totam tradidisset filio, 34, 1. Deum sumpropter dilegit, *ibid.* magnificabit SS. Trinitatem, *ibid.* ejus de conceptione Verbi summa exaltatio, 34, 2 et seq. mortua est ex amore et desiderio videnti Iusti, 123, 2. ejus viceveranda, *ibid.* fuit a Christo sagittata telamoris, 123, 1. lacrymarum copiam fudit, *ibid.* capitellum Christi pedes terret, 123, 2. et eos osculata, *ibid.* ejus publica punitio, 124, 2. 125, 1. quid ejus unguentum denotent, 125, 2 et seq. ejus heroicis virtutes, *ibid.* ejus vita in deserto, 124, 2. placuit Christo pro religione Sanctis, *ibid.* magua ejus dilectio, 125, 2 et seq.; 127, 1, 2; 128, 2 et seqq. non audebat coram Christi facie compare, 127, 1. quando ei peccata remissa fuerint, *ibid.* 2 et seq.; 129, 3. que grata ei a Christo sint concessa, *ibid.* 2 et seq. conversa cum obique scusa est, 130, 1. in deserto vides plane angelicum visiti, *ibid.* unde nomen habuerit Magdalena, 132, 1. an fuerit conjugata, *ibid.* septem excepit ex ea Dominus domini, 132, 2. ejus punitio devoto, 124, 2. sebedat secus pedes Jesu, eum avallissimum audiens, 134, 1. Martus preferitur, 137, 1. gerit typum vita contemplativa, 158, 2. cognito Christum advenisse ad fratrem suum existimat, illico ad eum venit, 491, 3 et seq. concidit ad pedes ejus orans, *ibid.* unguentum pretiosum effudit super caput Christi, 503, 2. item super pedes, 504, 2. mulierum ad seputerum venientem fuit dum, 624, 2. ejus ardenti studium, et Domini querendis desiderium, *ibid.* et seqq.; 625, 1. videt eum, nec agnoscit, 626, 1. variisque puerentis affectus, *ibid.* 2 et seq. unda Dominum agnoverit, 627, 1, 2. cur est tangi se noluerit, 628, 1 et seq. in ejus capituli fronte adhuc remanent vestigia digitorum Christi, 629, 1. viso Christo in horo proprie ad socias reddit, et rursus cum his eundem rediremum conspicit, *ibid.* 3 et seq. est Apostolorum epistola, *ibid.* Christi fidem in Gallia disseminavit, *ibid.* S. Maria Oiginacensis flebilebat ante imaginem B. Virginis toties, quoniam Salutationem angelicam recitat, 27, 2. assidue cum Christo, B. Virginis et diversi Sanctis agebat, ut singulos ex habitu et voce nosset, 359, 1. sola Eucharistia longe tempore vixit, 305, 2.

S. Marius et Martinus ob visitato, et altos Martyres incarcerated martyrum adepti sunt, 531, 2. S. Martinus hospitalitas, 153, 2. que quia Christum hospitio recepit, ab eo mercede recipit, dum ei morenti appareat, 154, 1. ejus sollicitum ministerium, *ibid.* et turbatio, *ibid.* 2. postponitur Marie quod sororem, 157, 1. gerit typum vite activa, 158, 2. una cum sorore significavit per nuntium Christo fratri sui Lazari morbum, 484, 2. earum modesta pettito, *ibid.* cur ipse ad Dominum non lerint, *ibid.* erant ipsi chara, *ibid.* cur multi Iudeorum eas solatim venerint mestas ob fratre

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

mortem, 488, 2. cur ipsa Christo occurrit, non Maria, 486. cur expulset cum eo de mora adventus, 489, 1. exigua ejus fides, 490, 1; 495, 2. modeste voluntatem suam in Christum resignat, 489, 1. cur frater corpus non servaret inseipsum, *iibid.* a Christo ejus fides exauditur, 491, 2; 495, 2. sororem silentio monet adesse Christum, 491, 1. habuit alterantes motus fidei et dilectionis, 495, 1.

Martini die XXV mundus creatus, Christus conceptus et mortuus est, 14, 2. ab eo die multi inchoant annos Christi, *iibid.*

Martyris divini amoris igne successi ridebant tormenta, 152, 1. perfectam habuerunt patientiam, 238, 2. eorum mores parisi novis Christianos, 503, 2. operibus praevis humilitatis se ad martyrium disposuerunt, 331, 2. electrii vulnera sonore in celo retinebant, 231, 1. eosi, 1, 2. Martyres Logialemusno a servis suis falso accusati, 374, 1.

Martyris monachus Christum in leprosi specie humoris gestavit, 439, 2.

Masculina natus cur offerri debet Domino: sed quinque scilicet redimebatur, 69, 1.

Masullani docebat semper orandum, non manibus laborandum, 592, 1, 2.

Maternitas Dei in Delpho est dignitas incomprehensibilis, 21, 1. et fons omnium benedictionum et gratiarum et a Deo daturum, 31, 1.

Matrem an Christus in nuptiis Canensis reprehendit, 329, 1. quam matrum luctus in morte unigeniti acerbus sit, 119, 1. matres multes filios ad martyrium sunt adhortatae, 615, 1.

Matian fuit communis avus tam Josephi, quam B. Virginis, 96, 2. tres habuit protos, *iibid.*

Matrimonium inter B. Virginem et Josephum verum fuit, 15, 1. matrimonium etiam septimum licitum est, et si sit indecens, 260, 1.

Matrona pia olim Romae Apostolos et sanctos Pontifices auctoraverunt, 137, 2.

S. Mathias fuit e discipulis electus ad apostolatum, 145, 2.

Maximianus, Syracuse Episcopus, per Ven. Eucherianum porciolum maria evasit, 493, 2.

Mechanici laborebant sibi victimam parent, 86, 1.

Melanchofici maxime a demone occupantur, 131, 1.

Mendacii inventor est diabolus, 450, 2. et ipsum procdit, *iibid.*

Mendicari (an) aliquando Christus, 82, 2.

Menichii sunt ad filius regine Sabae et Salomonem conceptus, 60, 1.

Mensa dicitur quasi eminentis, 41, 1. mens nostra rex est, haec agra a Christo sananda, 369, 2.

Mensa (in) tenendum novissimum locum, non primum occundans, 195, 1, 2.

Mensura quid sunt: ea non habuit B. Virgo, 69, 2.

Mensura tritici vel hordei olim servis quotidie mense dabatur, 179, 1.

Mercuariorum pastor quis sit, 478, 2. hic lupi veniente fugit, *iibid.* et seq.

Meritum honorum operum adstralitur, 230, 2. merita Christi sunt causa predestinationis aeternae fidellum, 397, 1.

Messia idem est quod Christus, 320, 2. ejus nomen erat Siloach, id est missus vel mittendus a Deo, 461, 1, 2. hic venit tempore deplorissimum regni Israelitici, 4<sup>1</sup>, 2. et seq. hunc so esse Christus sensim aperuit, 333, 2. hunc esse Joannem malebant Iudei, quam Christum, 315, 2. cum jam debere venire sciebant passim Iudei, 363, 1. quatenus Messiam Iudei expectarent, 513, 2; 514, 1, 2. ejus ortus, an incognitus esse debebat, 423, 2 et seq. cum putabant Iudei fore aeternum, nec mortalium sed sinistre Scripturas intelligebant, 515, 2 et seq.

Messis que mensa fieret in Iudea, 470, 1. quo sit messis spiritualis, 205, 1 et seqq.

Methusalem in multis vocibus variarum linguarum locum habet, 501, 1, 2.

Metretha quo sit mensura, et unde dicta, 330, 2.

S. Michael est supremus omnium angelorum, 13, 1. praest precibus fidolium, 13, 2. est primus inter Seraphinos, *iibid.* Christum in hore orationis confortavit, 261, 2.

Militare quando licitum sit, 93, 2.

Militum tria sunt vita, qua triplici remedio curantur, 93, 1. varia ins datur praecepta, 2 et seq. miles latius Christi lancea aperient, quis fuerit, 620, 1. videtur fuisse unus ex his qui latronum crux frigerant, 2. Ministrantes praecinctum lumbos, 173, 2.

Ministri ad Christum capientur a sacerdotibus missi quod de eo dederint testimonium, 438, 2. et hi ab hoc a Apostolis converti dein meruerunt, *iibid.*

Miraculum est opus Dei, 289, 1; 338, 1. qualia miracula fecerit Christus, et qualia Sancti, 289, 1. in his Dei gloria est spectacula, 546, 2. miracula Christi semper habent adjunctionem aliquod auctarium, 274, 2. illud evicit Christus se esse Messiam et Deum, 384, 1. et seqq; 394, 2; 478, 1, 2; 481, 1. multa ejus miracula a solo Joanne referuntur, 29, 2. inter miracula ipsius et Prophetarum magna erat discernit, 384, 2. potestas eorum patrordorum semper et ubique et erat prompta, *iibid.* hec in eorum operibus divinitas in ipsis inhabitan, 545, 1, 2. cur potissimum circa pauperes fiant miracula, 462, 2. ex non facit Deus ad confirmationem inuidaci vel hypocrisy, 461, 1. miraculum primum Christi fuit conversione eius in vinum, 232, 1. et quare, 331, 1. quomodo id peractum, 2, et an vere id prius sit, 332, 1. quomodo miraculum quinque parum et daurorum piscium sit peractum, 290, 1.

Missa est sacrificium Iuge, sed incrementum, 403, 1.

Missionis auctoritate petui Pharisei a Christo postquam vendentes templo ejecit, 334, 1. quia ea ad novam fidem docendam requirilur, 449, 1.

Missa sine misa, unde dicit: erat una Attica, altera Hebreorum: quid ultraque valeret, 251, 2.

Modicum quid sit, post quod visuri essent Apostoli Dominum, 580, 2; 581, 2.

Modimperatoris partes in convivis que, 331, 1, 2.

Moyses in toto Pentateuco Christum praefiguravit, 387, 2. huic Christus opponitur et anteponitur, 312, 1 et seqq. non vidit Dei essentiam, sed tantum corpus quodlibet luminosum ab angelis assumptum, 313, 1.

Mosteris (in) eliam occurrere possunt scapulae, 305, 2.

S. Monica filium suum sub precibus et lacrymis si viam sanctam revocavit, 129, 2 et seq.

Mons quid tropologicus designat, 28, 1. mones symbolum sicut Prophetarum et Patriarcharum et quibus natus est Christus, 100, 1. in montum media urbes aspiderunt, non in summo vel imo, 105, 1. in monte Oliveti ultima vite diebus de nocte Christus secedebat, 315, 1; 317, 1.

Montana Iudeorum et Hebron que sint, 28, 2.

Montana heresarcha dicebat se esse Paracletum a Christo promissum, 557, 2.

Mora in bono proposito nocet, in malo prodest, 533, 4.

Morbi sepius a demonibus imminutur Deo permittente, 188, 2. sepe ob peccata aegrorum, 376, 1. at non semper, 458, 1. at Sanctis ad probandum eorum patientiam, 376, 1, 2.

Mors quid sit describitur, 459, 1. ieiunia bona, 71, 1. unde Christiani sit oplanta, *iibid.* ex cuiuslibet imminet, 470, 1, 2. ad eam tendimus mot ut nati sumus, 315, 2. vocatur morte, 459, 1. et somnus, 486, 2; 490, 2. ejus lucet tota natura nostra est communis, 488, 2. ejus contemptus parit gloriam, 591, 2. mors infernalis pessima, quia agnoscit esse Christum, 592, 1.

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

erit vitalis, 380, 1. mors impiorum quam sit terrible, 254, 2. mors Christi manifestavit, qui in Israele probi, qui improbi essent, 79, 2. cur ejus mentionem agud Apostolus facerit, 236, 4. haec fuit mundo velut nox, 458, 2. fuit ei voluntaria, non coacta, 473, 1; 476, 2. et vice diabolum, 511, 2 et seqq.

Mortificatione remedium est cupiditas, 194, 2. mortificatione concupiscentiarum via ad salutem est, 509, 1, 2. est haec premittenda S. Symon, 523, 1; 527, 1.

Mortuus sunt quidam ex nimis latititia, 28, 1. mortuus Domini suscit intercedendo, 119, 2. eorum resuscitatio opus erit Filii Dei, 380, 2. quomodo audient vocem ejus, *iibid.* 2. resurgent ab vocem Archangelorum, 381, 1. mortali tres a Christo suscitati quid et quoniam denotent, 190, 1. solus mortuus mundo et voluptatis Deum videre potest, 318, 1.

Morus arbor sapientissima est: unde dicta sit, 230, 1. est symbolum Evangelii crucis, *iibid.* et seq. item diaboli, *iibid.* 2. dicta est a Graco papa, id est fatum, 247, 2. est arbor prudentissima, *iibid.* 2.

Moto aqua in piscina Probatio quando ab angelis fieret, 373, 2 et seqq. quomodo illa agros sanaret, *iibid.*

Moxrazzigo quid proprius sit, 219, 1.

Mulieris olim et convivis unguenta spargebant, 121, 1. mulierum colloquia separatae cavaenda sunt, 639, 1. cur mulieres plus a Christum sequerentur, 132, 1. et que, *iibid.* 2. cur mulieris nominis, non matris, Delphorum Christus moriens appellari, 617, 1, 2. mulier inclinare per XVIII annos, quis representat, 189, 1. — Vnde Femina, Mandamus unu cur oderit alium, 569, 1. mundanorum hominum vanitas, 198, 1. hi soliferiores sunt in temporaliibus hominiis sibi preponendi, quam Sancti in spiritualibus, 216, 2. non sunt capaces Spiritus Sancti, 548, 2. ne Deum videbunt, *iibid.* 2.

Mundi ex opificio naturale nosci potest Deus unus in essentia, 304, 2. ipse non est aeternus, 603, 2. mundus capit subinde pro hominibus mandans, 304, 2. hic Christum incarnatum non cognovit, *iibid.* cur oderit pries, 569, 1. quomodo a Spiritu Santo reddendus sit, 576, 2 et seq. hunc ejusque principem vincunt fideles, 585, 1. et quoniam homines de hoc mundo, 443, 1.

Murinus fratris illi prodigi quid et quos denotet, 212, 1, 2.

Murmarare Hebrewi fuit solitudo, 307, 2.

Mutato et commolare qui differunt, 161, 2.

Mutum vox unde derivatur, 115, 2. mutum ita dandum, nullus et compensatio inde speraret, *iibid.* qui id non reddit, vel sunt pauperes, vel ingrati, *iibid.*

Muti nati sunt surdi, et vice versa, 13, 1.

Mysteria vite filii qualiter B. Virgo conceperat, 84, 1.

N.

Nahar hebreaca tam lumen quam flumen significat, 461, 1, 2.

Naim civitas ubi sit, et unde sic dicit, 118, 1.

Nardus pisticia, quae sit, 503, 2 et seqq. facile adulteratur, *iibid.* habet spicas et folia, *iibid.*

Natalen unius Joannis Baptista celebrat Ecclesia, 45, 2. hic et natibus Christi in diverso contingenst solstitio, quid symbolicus innat, 335, 1. de natu Messe inquiero Judaei negligenter, variis aliquo signis ejus visus, de solo natu loco dubitantes, 428, 1.

Nathan, filius David ex Bersabe, aliud est a Nathano propheta, 98, 1. ex eo descendit B. Virgo per matrem, 96, 1, 2.

Nathanael erat a Cane Galilee: quomodo sit a Philippo ad Christum adductus, 322, 1. quis fuerit: est verisimile fuisse S. Bartholomeum, *iibid.* erat legis studiosus, non doctor, *iibid.* ubi requiescat: nominis ejus etymon, *iibid.* auditu Philippo, ad Jesum cum eo venit, cumque agnoscit esse Christum, 323, 1. nuptiae Christi cum Ecclesia que sunt, et quomodo is ab eo dicatur reverti, 177, 1.

O.

Obdurari, si velint, possunt se ad Deum convertare, 516, 1.

Obediens Superiori dirigitur a Deo recta ad portum salutis, 85, 1.  
Obedientia prestans, 84, 2 et seqq. ipsa nobilissimas hominis potestis Deo offert voluntate holocaustum: omnia opera ex ea facta, facit membra, 85, 1. et mater virtutum, *ibid.* ceteris virtutibus est prae-renda, 538, 2. Superiori quasi Deo exhibenda, 85, 1; 147, 1. obediens Christi erga parentes erat quod naturam humanam, non divinam, 84, 2. eius obedientia in morte oppetens, 475, 1, 2. obedientia Depe-  
cru filii astans, 615, 1.  
Obnubore antiquus quod esset, 327, 2.  
Obstinatio sepius impedit tractum Del., 399, 1, 2.  
Oboebratio Spiritus Sancti quomodo Intelligentia, 23, 2 et seqq.  
Octava dies Scenopoeia regat tam solemnis ac prima, 436, 1.  
Odia infidelium contra fidles, sunt velut ignis: ea Christus scissionem excusat, 181, 2. odium mun-  
danorum erga pios, 560, 1.  
Odisse subinde idem est quod minus diligere, 200, 1.  
Offensus offendit reconciliare, 139, 2.  
Officia humilia exercita, ad humiliacionem via est, 196, 1.  
Oleum usus in vulneribus, 152, 1. oleum symbolum est misericordiae, 432, 1.  
Operari bene omnes tenemur, 230, 2.  
Operari inter operantem lumbos praecinctum, 178, 2.  
Operas veterum erant in peccatis, 198, 1. opus nostra-  
rum non nisi dispensatores sumus a Deo constituti,  
quarum dispensatio exactam est a nobis rationem reponet, 215, 4; 317, 1; 318, 2. carum affluencia est illicebat peccandi, 178, 1. unde vocavit inique-  
217, 2. et cui alienigena, 318, 3 et seqq.  
Opera naturalis possunt facere inuidiles, non tunc ea que  
sunt gratiae, 501, 1, 2. per opera bona merebuntur vita-  
teriorum, 230, 2 et seqq. sunt ea cibus permanentes in vita eternam, 382, 2. eorum vis, necessitas, inte-  
gritas, 559, 1. homo ex interna Christi gratia habet vim ex producenti, 550, 1, 2. opere heroicis fortiter aggredienda sunt, 149, 2. opera SS. Trinitatis ad extra sunt tribus personis divinis communia, 544, 2. opera Dei perfecta sunt, 333, 1. quae vocentur opera Dei necessaria ad comparandum panem permanentem in vita eternam, 393, 2. opera theandrii Christus non sibi, sed Patri suo attribuit, 84, 1. in illi juris fabebant parentes ejus, 329, 1. opera Christus in dies excellitorum elebat, unde videbatur crescere in sapientia et gratia apud Deum et homines, 87, 1, 2.  
Hoc de eo testimonium periebant, 384, 1. opera ma-  
jora quam Christus, faciet credens in eum, 355, 1, 2.  
quid sit, et unde dicatur, 614, 1.  
Optimus erat epiphonum praesidum et magistratum, 74;  
2. optima Deo offerenda, 504, 2.  
Orare semper quoniam non oporteat, 238, 1. et  
201, 2. quis orandi modus sit, 495, 2. an orantes pro alii etiam exaudientur, 586, 1. quo pro ortu, debet cum orante collaborare, *ibid.* 2. oranti vult Deum nihil disti non oratus, 587, 1. ter oravit Christus in horo, 983, 2 et seqq. orabat plerisque nocte, 433, 2, 4. 2. oravit ante passionem pro Apostolo, 398, 1, 2. item pro omnibus fidelibus, 599, 2.  
Orationem (per) invenerit Deus amicus, 83, 2. oratio assisa junxit nos Deo, 156, 4. in ea requiri per severitatem, 161, 1; 235, 1. ejus elegia, *ibid.* ejus dignitas, necessitas ei vis, 246, 1. condenda est lacryma, 493, 2. quae habere debet roborati, 585, 2. quae in eu virtutes exercentur, 587, 2. ejus elogium, *ibid.* oratio humilis a Deo exauditur, superba rejicitur, 247, 2. oratio in Christi nomine ad Patrem facta, omnia imperat, 584, 2. orationis Dominica tantum quinque petitiones assignat S. Lucas: an eam bi dominus docuerit, 161, 1. oratio mentalis est hujus vita bea-

incepit ab eo sibi carent, *ibid.* exaltatur ad contritio-  
nem, *ibid.* 2. ejus gratitudo, *ibid.* a Christo sanatur in anima et corpore, 422, 2.  
Paranymphi qui dicentur, quia eorum partes, 349, 1, 2.  
Paraseve erat dies pridie sabbati, 613, 1, 2.  
Parali ad morendum se per sirvus, 178, 1.  
Parentibus filii obediunt, 82, 2. habeant eorum curam, 616, 2. parentes solent impedire studium vita perfec-  
toris in filiis, 142, 1. saepe in iis puniuntur, 458, 1, 3. pa-  
rentes ceci nati quam prudenter Pharisaei respondent, 463, 1. parentes Christi quod metuenter illo amiso in Jerusalem, quomodo eum quererent, 82, 1. quomodo eum docente mirari sint, 82, 1. eos ipso non repro-  
hendunt.  
Parochi boni munia, 472, 3 et seqq.  
Pars in Script. significat sortem hereditarium, 157, 1.  
quam patrem Petrum non habituunt nisi lavari sibi  
pedes simaret, Dominus insinuat, 520, 1.  
Particulae adversariae et conjunctiva in S. Joanne valde  
sunt expendenda, 290, 1.  
Parturientium dolor, 583, 1.  
Partus Deipara fuit purissimum sine ullo sanguinis pre-  
fusio, 69, 2. ipsa adiut partu Elisabetha cognata, 423, 2. fuit quasi contritum, 511, 1. zelum ardorem  
animarum habuit, 647, 1, 2.  
Paulo Orosio omnium locis patria erat, 105, 1.  
Pauli Simplicis viro de peccatore converso, 201, 1.  
Pauperes cum vocante esurientes, 41, 2. lis danda que  
abundant domi, 169, 2. sunt ad convivium invitandi,  
196, 2. quod sis fit. Deus ab aliis reputat, 397, 4. illi  
sepius sunt sancti, ideoque divites potius ab his acceptant  
quam dent, 218, 4. sunt certi panitores, *ibid.* facultas  
obedienti Evangelio quam divites, 199, 1. non sunt  
despicendi a viro Apostolico, sed suscipendi, 228, 2;  
463, 1. sepe non habent a quo adjunguntur, 674, 2.  
cur per divitias miraculos et divinitus curantur,  
469, 1. pauperes calo donati elemosynario colo-  
recipiunt, 218, 1. pauperibus et plebeis Evangelium  
annuntiantur est, Pharisaei et pontificibus id sperne-  
tibus, 199, 1.  
Pauperitatem colunt B. Virgo, 71, 1. paupertas Christi  
vita tempore, 62, 1, 2; 63, 2, 64, 1. qualem pauper-  
itatem rerum is professus sit, 552, 2. paupertatis Evan-  
gelico vis in quo consistat, 506, reddit longioris, 109, 1.  
Pat toto ore erat cum nasceretur Christus, 54, 1. pa-  
cem appetacur Hebrei in salutatione, 631, 1. quia haec  
iis omne bonum et prosperitatem significat, 50, 2; 65, 2;  
73, 2; 253, 2; 250, 1. pax quam Simeon senex habuit,  
que et quietus fuerit, 73, 2. cur suis post resurrectio-  
nem pacem apparetur Christus, 280, 1. eam suis  
reliquit ex hoc mundo abiturus, 552, 1. quid ea confi-  
neat, 2. cur eam iterum discipulis apparetur, 631, 2.  
Pecuniam in celum quid sit, 203, 2 et seqq.  
Pecator inveniendus est, audiens peccare in conspicu-  
Dei viventis et videntis, 210, 1. agit in tenebris vita-  
rum et errorum, 50, 2. putat viris sanctos sibi esse damp-  
no, 136, 2. servus est peccati, 446, 2 et seqq. peccando  
longe abi Deo et calo, 205, 2. prodigi Dei gratiam,  
charitatem et virtutes, aliquo sibi mala creat, *ibid.*  
labora inopia rerum omnium naturalium et supernatu-  
ralium, 2; 207, 2. ejus vegania, 203, 2. peccatores rogatos  
an exadiat Deus, 464, 1. in hac vita manent in Christo  
qui in vita, 2. post eam ab eo separantur, 552, 1.  
pudore Jam prout in malo obdurator, 551, 1. eorum  
mors pessima, 494, 1, 2. eam convertere, Deo et angelis est  
gratissimum, 204, 2. si permaneant, sano justus in ope-  
ribus superant, 125, 1. tunc in evanescere quoniam prius  
habuerunt, a Deo statim restitutur, 211, 1. eis con-  
versis non est invidendum, 213, 2. conversio illi ardua  
est, 553, 2. convertendi varios in anima manus sentit,  
373, 2. jam conversi quoddammodo venient foras, 496, 2.  
sed manent illigati carnis molestis, 497, 1. debent a se-  
cerdoti absolvi. *ibid.* jam convertendi a Deo praeveni

dobent gratia, 457, 2. peccator consutularius, habituatus, oblitus, est velut paralyticus, 274, 1. et vel Lazarus quadriduo mortuus, 488, 4; 491, 2. peccatores manifesti denudantur in filio prodigo, 206, 1. Peccatrix, id est meretrix, dicitur fuisse Magdalena, 121, 2. Peccatum mundi tollit Christus, 318, 1. a peccato nemo est immunis, 433, 2. peccatum mortale a peccato nemo est immunis, 433, 2. peccatum mortale est ab omni mortis, 50, 2. ejus turpitudine, 123, 1. unus sine aliis remitti nequit, 128, 2. est debitum gravissimum, 125, 2. est nihil, quare, 293, 2. tenebris comparatum, 303, 1. inducit servitatem, 448, 2. est velut tyrannus efternus, *ibid.* id non precepit Deus, 552, 1. et unum est ab omni gravis, 189, 1. peccata sacerdoti confitenda sunt, 634, 2. quomodo ea ab illo retinacuntur, 633, 2. peccatum unicunque congruum Deus statuit penam, 135, 1. peccatum unum sepius condonari potest, 128, 1. peccati arma dant arma virtutis, 123, 2. peccata futura Deum non punit, sed præterita, 458, 1. 2. peccata remittendi potestas data per Spiritum Sanctum est Apostoli, 12 in illis omnibus sacerdotibus, 633, 1; 634, 1. 2. peccatum origine contrahitur per generationem opera viri, 23, 1. in eo omnes nascimur, 29 *ibid.* est causa omnius peccatum et malorum, 458, 1. peccata venialia omnia in hac vita justus vitare nequit, 8, 2. ex expurgatione Christi in Apostolis, dum peccatum lavat, 327, 1. quomodo in peccato suo mortui sunt Plarisi, 440, 2. Peccatis tunctum signum est ponitentia, 242, 2. item symbolum satisfactionis et vindicta, *ibid.* Pecuniam in sudario ligare, est percepta dona sub tempore absconde, 333, 2. cum traciare nocturnum est Religionis, 303, 1. Pelagius docbat omnes Christianos debere esse pauperes ex precepto Christi, 472, 2. gratia necessitatem negavit, 397, 1. astrictus liberum arbitrium, id destruit, 561, 1. Pentecoste era fastum secundum a Paschate, 412, 2. et seqq. eam vestit Itali Pascha Spiritus Sancti, 112, 1. in Pentecoste obligato cepit lex nova, et desvit usum, 349, 1. in ea quoque est Spiritus Sanctus Apostoli abundantissime, 427, 1. in ea Constantiopolis a Turcis est expugnata ad punitionem schismatis Greco-Rum in Spiritum Sanctum blasphemorum, 370, 4. Per præceptum quoniam tributarum Deo Patri, 299, 1. Perera erat locus Iudee vicinus, 199, 2. Peregrini ad hospitium eliam cogendii sunt, 278, 2. peregrini in hac vita sumus, tendimus ad mortalem conditionem, 276, 2; 432, 2 et seqq. Pericordi non aqua contineatur, sed biliosus humor, 621, 1. Pericula declinata sunt, 417, 1; 418, 2 et seqq. eis occurrentum timore superato, 555, 2. Persecutionem instantium mentionem apud discipulos cur facit Dominus, 235, 2. persecutorum consideratio Christi eam passi, 568, 2. persecutio in Apostolos existit que fuerit caus, 574, 1 et seqq. Perseverantia in oratione necessaria est, non continuatio, 338, 1. Persona Christi erat exempla ab omni obediencia, 84, 2. personam uanam constituit Christus, et in ea facta unio diuina naturarum et voluntatum re ipsa distinguitur et diversatur, 81, 2; 306, 1, 2. persona nulla in S. Trinitate mittitur, nisi qui procedit ab ea que mittit, 370, 1; 376, 2. quando una mitti dicatur ab alia, 370, 2. persona distincta sunt in Deo, 343, 1. carum sibi se conjunctio, 376, 2. Pedes lavabuntur omnes ante epulum, cur, 127, 1. pedes anima quibus ad Deum venturi, sunt intellectus ab eo illustratis, et voluntatis ab eo impulsa, 400, 1. pedes Christi Magdalena prius capituli suis abstensis, quam unguis, et, 594, 2. pedes discipulorum lavit Christus imme die ante institutionem Eucharistie, 552, 1. idque tres ob causas, 2. pedes baptizandorum in Medicinaliensi

Ecclesia obliebantur, et quo rito, 525, 2. id postea verbum, et qua de causa, 525, 2. quin et Episcopus *ibid.* quibusdam et Clero pedes lavabat die joris sancto, 647, 1. Petrona quae sint a Deo in oratione, 562, 1; 584, 1. et quod modo, *ibid.* quid sit petre in nomine Christi, 585, 1. et seqq. Petrus dicitur futurus dominus piscator, 108, 2. fidem Christi, eti cum ore negaret, corde tamen semper restituit, 263, 2 et seqq. Fuit propositus carceris Apostoli et Ecclesie universae, 235, 2; 645, 2. et ante enteros Apostolos apparuit Christus a resurrectione, 239, 1. primo a fratre de Messia inventus audiens, cum vide exoptavit, 292, 2. et seqq. ejus mons a Christi mutantur, et e Simon dictus Cephas, 321, 1. omnium nominis respondet, quod agud Dominum manere vellent, 413, 2. cur Joannem de predicto interrogare jubeat, 531, 1. ejus de se nimis presumptio, 531, 2. cur ei primo lavare potes Dominus voluerit, 531, 1. is autem id destrat et reverenda, 534, 1; 521, 2. Malum percussit et zelo erga Dominum, in eo tamen peccavit, 607, 2. an pisces, pisces 120 reli conclusos solus attraxerit, 613, 3. eum Dominus interrogat ut sol diligenter, 644, 2 et seqq. 646, 2. ac tum eum constituit sua rectores Ecclesia, *ibid.* ardenter et robuste Dominum diligebat, 615, 1. iam factus cautor, non auctel se de amore jacare, *ibid.* cur de amore Domini interrogatus, id contristatus, 617, 2. crucifixus predicitur, *ibid.* et seqq. fuit clavis erexit afflitus, 648, 1. et in eum modo, *ibid.* ei crux fuit gloriosa, *ibid.* et seqq. quam ejus sepulcrum sit celebre, 2. ei a carcere fugienti apparet Rous Christus, 537, 1; 649, 1. cur de Joannis morte Dominum rogat, 531. ejus curiositas a Domino reprehimerit, 630, 1. Petrus, prius Brecreatus Episcopus an fuerit filius Uri propheta occisi a rege Jozachim, 159, 1. Petrus Canisii Societatis Jesu usque ad mortem pro Ecclesiis laboravit, 192, 1. Petrus Faber Societas Jesu salutare monitum defit per Religiosum ad hospitium divertentibus, 154, 1. Petrus Telomaria conversio admirabilis, 250, 2. Phanuel id est quod factis Dei, 79, 2. Phariseus quomodo ad orandum se componebat, 211, 2. cur steret: symbolum est populi Iudei, *ibid.* quare oraret apud se: ejus fastus et jaconia, 212, 1. quomodo Orus Deo gratias ageret, *ibid.* repudiat omnes sceleratos, se solum Justum, *ibid.* quod peccata oras committunt, 2. quae daret decimas, *ibid.* ejus superbia, 212, 1. ejus oratio cassa fuit, 244, 2. Pharisei in cœribus magnisque lotiñibus saeculante posuerant, 163, 2. legem Dei non recte interpretabant, 163, 2 et seqq. eorum mendacium et inutilitate contra Christum, 190, 2. erant similes vilip, 191, 1. prima accumbendi loca et convivis ob superbia acupulabantur et occupabant, 191, 1. ad Evangelum vocata, vere noluerant ob avaritiam et volatipam, 197, 2 et seqq. sed si pauperes sunt surrogati, 199, 1. et iustos reputantes, peccatores contemnebant, 203, 4. perperum murmurant quod Christus cum peccatoribus versetur, *ibid.* 204, 2; 205, 2. ideo denuntiantur in fratre filii profili, 206, 1; 212, 1, 2; 213, 2. infideles erant tam in opere administratione, quam in doctrina divinis populo tradenda, 218, 2. evum hypocras, 219, quare Joannem de baptismio interrogauit, 314, 1. et inter quibus sepe religiosi causa leviter minus, 300, 1. eorum potentia, 334, 1. et ambitio, 478, 2. et avaritia, 489, 2. urgent graviter paralyticum ad piscinam a Christo sanatum, 375, 2 et seqq. Christo gloriam invidebant, 377, 1. credebant anima immortalitatem, non Saducceos, 386, 2. ex odio et inuidia Christum admittere noluerant, 387, 1. eum initio Scenopegia quare,

bant, ut eum caperent et occiderent, 419, 1. eum dicabant insinare, quod ipsos diceret sibi mortem maiorum, 421, 2. in eum insurgunt quod sabbato paratum curasset, *ibid.* et seqq. eorum iniquum judgmentum, 422, 2 et seqq. erant e magistratu, et apud pontifices Jesus accusarunt, 424, 2. quomodo eum essent quaesiti, et non inventari, 425, 1, 2. corum in ipsum odium et rancor, 376, 1. idque sine causa, 429, 4; 569, 1. quomodo sunt taedici, 429, 4. corum negotiatio et Gallica Propheta unquam venisse, testimonium falsum, temerarium et stultum est, 429, 2 et seqq. eorum doinx in accusatione adulteria, 432, 4. 433, 1. iudicavit Christus secundum carnem, 437, 1. cur de Patre ejus inquirunt, 438, 2. quibus Christus respondet canite, *ibid.* et seqq. quomodo in pecato esse non mortuus dixerit Christus, 440, 2. et modum destinat jam a longo tempo, 441, 1. et crux ferens affixa, 442, 1. erant infernales, *ibid.* erant in multis rebus culpabiles, 413, 2. corum inficiuntur in doctrina Christi reprobando, 416, 1. cur nos Deus non sunt intelligibili dicta a Christo, 444, 1, 2; 449, 1. patrem habebant dilectionem, ejusque spiritum sequentes, 447, 2 et seqq.; 449, 1; 451, 1, 2; 452, 1. Christum vocant Samnitum, 451, 1. et dicunt eum habere demonum, 2. scire debent eum nominis de Deo misum esse, 464, 2. erant cum fures et latrones ovium, 468, 2. ex eaci natu curatione sumptuosa et occasione Christum calumniandi, 462, 2. cur exanimis stirpium interrogant, *ibid.* per aggrandit parentes ejus, 463, 1. annua cursum de hoc caco disquisito, 463, 2 et seqq. ei maleulerunt, 2. confessionem ex ore Christi elicere, quod ipso esset Messias, id faciunt eum calamitati causa, 478, 1. ipsorum incredulitas et obstinatio, 478, 2; 576, 2. de Christo necando consultant, 498, 1. cur si Romani ob illum indemne metunt, *ibid.* 2. hunc metum praetexunt tantum sive invide et odio in Christum, *ibid.* 499, 2. statuunt enim interficere, 200, 2. circa Pascha eum capere volunt, 501, 2. cur Lazarum rediuvium interficerent volunt, 507, 1. Christum quamprimum de medio tollere satagent, 2. cum enim venit, agnoscere noluerunt, quia humili videbant, 559, 2; 574, 1, 2. in eignioria crassa labellarunt, *ibid.* neminem ad mortem damnabant, 609, 1. Vnde Scribe, Iustus, Pontifices, *ibid.* Ianthropicus Del erga homines, 344, 2. Philomen non fuit a LXXII discipulis, 144, 1. Philippus vocatus fuit a Christo in Galilaea, 319, 1. primus Apostolorum vocatus est vocis exterio Christi, 321, 2. cur tam cilo enim sit secundus, 323, 1. erat Nathanaeli amicus, *ibid.* quomodo huic Iesum describat, 2. et testimonio Iomanni creditum cum esse Dei Filium, 323, 1. sed in confuso, 323, 2. Photinus dicta est Samaritana conversa, 864, 2; 865, 1. Phrases aliquæ S. Joanni peculiares, 290, 2. Pictas non tollit politiam, 2. non regnum temporale, 498, 1. Platius quintus fuit Jureps præses datum a Tiberio Imp., 90, 1. vere Iesum dimittere volebat, 609, 2 et seqq.; 610, 2. qui hora Christum ad crucem damnavit, 613, 2 et seqq. Ratio ad Apostolos usurpat a Christi resurrectione: et non post Pentecosten, 640, 2. ea recte fit nocte, 641, 1. *Ecce quid esset, quare ea juxta templum a Salomone extorta: unde dicta Probativa, 371, 1. ejus origo fabulosa, *ibid.* cur dicti Bathasida vel Bethesda, 2. erat plena aegris, *ibid.* ejus aqua quomodo ab angelo moveretur, 373, 1. ejus sanandi vis fuit supernaturalis et miraculosa, 2. quando illi en his accesserit et adempta sit, *ibid.* piscina Sioe derivativa ex fonte a Siloe, 460, 2.*

Pontifex apud Judæos era fanticus unus, sed alli minores sacerdotes dicti quoque sunt Pontifices, 91, 2. pontifices hi a Rom. presidibus facile mutabantur, 608, 1. Porcitus grex unde fuerit apud Judæos, qui porci non vocabantur, 135, 1. cur demones in porcos ingredi permisit Christus, 2. quomodo ponci hi se in mare non esserint, 136, 1. Portis (in) olim erat forum rerum venialium, 119, 1. Porticus proprio quid sit, 372, 2. porticus Salomonis quae esset, 477, 2 et seqq. Portentum fuit quidquid circa Christum actum est, et maxime ipsius vita, 76, 1. Posse Scripturae sapientia accipi pro veritate, 449, 1. Possedit bonorum in communione non derogat perfectioni, 506, 1. quid ex eis boni sequatur, *ibid.* an perfectionem miniat, 506, 2. Possidere animam, quid sit, 258, 2. eam possidere patientes, *ibid.* Possibilita omnia sunt Deo, 25, 1.

Potentes de sede deposit Deus, 41, 1. et depositus maxime sub tempus nativitatis Christi, *ibid.* 2.  
Potentes tres anima qui a S. Trinitate reformati et perficiuntur, 551, 1.  
*Potes* accipitur subinde pro solet, 323, 1.  
Potes Christi in omnes homines, 592, 1. potestas iudicandi omnes mortuos dati Christo a Patre in incarnatione, 379, 2. hoc est propria Deo, *ibid.* potestas miracula patrandi Christi semper et ubique parata erat, 384, 1. potestas duplex Ordinis datur sacerdotibus, 633, 1. 2. potestas peccata remittendi datur Apostoli, et in illis omnibus sacerdotibus, 633, 1. ea non est Evangelii praedicatio, *ibid.* 2; 634, 2. Potus intemperantia evaneda, quia noxia, *ibid.* 289, 1.  
Præcepta legis Mosis erant triplicia, 8, 1. 2. præcepta multi in Script. dantur universis Ecclesiis, sed implenda per aliquos, non per singulos, 104, 2. præceptum de caro Fili Del comedenda mulier videbat durum et rigidum, 410, 1. 2.  
Præceptor potest discipulos habebat acriter reprehendere, 277, 2. præceptor etiam dominum et herum sonat, 233, 2.  
Prædestinatione (de) ad gloriam quomodo gaudendum sit, 149, 1. est ipsa liber vita, *ibid.* ipsa est duplex absolute et conditionata, 2. signum ejus est audiens liberent verba Del, 452, 1. ea tributum Del Patri, 567, 1. prædestinatione Christi et finis et exemplar nostra, 563, 1.  
Prædestinationi soli non sunt oves Christi, 468, 2; 470, 1; 474, 1; 478, 2. omnes prædestinati ad gloriam, salvantur, *ibid.* pro illis solis Christus non est natus et passus, 596, 1.  
Prædicare verbum Dei gratis, est majoris perfectionis quam summa almonia ab auditoribus, 640, 2.  
Prædicatio Evangelii velut ignis fuit, 281, 1. 2. cur ea coperti a Jerusalem, 233, 2. ipsa non est potestas absolvendi a peccatis data Apostoli, 633, 2.  
Prædicti singulos propria docent, 179, 5. quid a Praetiti exortatus sit Deus, 180, 2. eorum officia et munus, 472, 2 et seqq. rerum temporaliarum curam humiliter, et sibi servum spiritualium dispensationem, 505, 1. præceps subditus in exemplum, 527, 2. etiam humilius offici obstant, 527, 2. sint senes, 627, 2. non indulgent emori in constitutis Pastoralibus, 649, 2.  
Prælaturem fagerunt Sancti, 580, 2.  
Premium celeste est ingens pro parvo labore et cura, 252, 1.  
Præsepe (in) cur Christus reclinetur, 60, 2. ipsum Roma asserunt et cultur, *ibid.*  
Præses Judæi dicti sunt procuratores, hinc recensent, 90, 1.  
Prætor dicta a præzendo, quasi prætor, 608, 2.  
Præcilio Sanctorum est efficax, 30, 2.  
Primatus Petri innuitur, 643, 2.  
Primumgenitus est qui primo gigantur, et si nullus post eum gigatur, 59, 2.  
Principes tam sacrales quam Ecclesiasticae cur S. Lucas ita studio recessent, qui Christi predicanis tempore fueru, 91, 1. principes sacerdotum etiam dicti sunt, qui non erant pontifices, 2. qui principes crediderunt in Christum, sed propter Pharisæos eum non confluenter, 516, 2. idque ob gloriam hominum, *ibid.* principes multi diei Iovis sancto pedes lavant pauperibus, vel subtilite, 527, 2.  
Principium quomodo Christus se dicat, 443, 2. principium potius competit Filio Del, quam Spiritui Sancto, respectu eius originem qua genitus est a Patre, *ibid.* principium apud Joannem dicit respectum ad omnia tempora, 295, 2. in quo principio fuerit Verbum, 295, 2. 3. cur principium detur sacerdoti, *ibid.* Prisci erant frugales, 641, 2.

Processo sterni Spiritus Sancti a Patre, 571, 1. Prodigia et signa quomodo differant, quid utraque sint, 368, 2.  
Prodigi filii ad patrem redeunis oratio, 310, 2.  
Prodigio Iude fuit opus diaboli, 533, 4. quando eam sis Christus predixerit, 539, 2 et seqq. S. Joanni ea fuit indicata per panem infinitum, 531, 1.  
Proficerem semper in virtute debemus, 88, 1. quomodo proficeret Christus in grata et sapientia apud Deum et homines, 88, 2.  
Prophetæ accepit in Script. pro viro sancto et extimo, 452, 2. Prophetæ extimus est Christus, nee egit aliis Prophetæ qui ejus sit præso, 516, 1; 320, 2. Prophetæ omnes de Christo prophetaverunt, 45, 1. fure voluntates, 366, 2. non la possidente a Spiritu Sancto, quia multa possent agere et dicere ex proprio spiritu, 352, 1. fuerunt missi a Deo, et fure Christi praecursors, 471, 1. eorum plenarie in Ecclesiis sunt occisi, 192, 2. omnes desideraverunt ardentes Messie adventum, 429, 2. Prophetæ et Prophetæ variis a Galilee fere, 453, 1. tempore Christi aliquot Prophetas Deus excitavit, 79, 2.  
Propheta Calphe de morte Christi, quatenus vera fuerit et a Spiritu Sancto profecta, 500, 2.  
Propositio in bono non est commendata, nec retro respicendum, 142, 1. ipsius est illico mandatum executionis, 533, 1. propositione nova vita est velut difficultas partis, 583, 2.  
Propterea aliquando est latitum, non causile, 422, 2. prostratio Judeorum in horto ad terram, 607, 1.  
Proverbiū et paroxysmū sepe idei sunt, 586, 2.  
Providentia (a) Del pandere in omibus debemus, 171, 2.  
Ipsa est fortuna fortiorum, 185, 2.  
Proximus est nonem versatilium, 153, 4. noster proximus sunt omnes homines, 150, 2. quomodo illi diligendi, 151, 1. proximo proximo est misericordia, 156, 2. ei quod datur, Christo datur, 364, 2. proximum est quod nobis vicinissimum est, 151, 1.  
Prudentia pueri Jesu in admirationem rapiebat audientes, 83, 1.  
Pseudo-Messias apud Judæos variū fuerunt, 468, 2; 471, 1. hi venerunt, ut magent, 472, 2.  
Psaltico (de) apud exteris bene habito apologus, 105, 1.  
Pubertatem (post) vulgo nubus subiungit, 80, 1.  
Publicanorum iniquitas in quo consistit, 95, 1. erant apud Iudeos infames, et a publicis magistris arbitrabantur, 241, 2. vocabant latrones, *ibid.* 246, 2. sepa erant scelerati, 248, 2. Publicanus quando in templo orans se gresserit, 241, 2. ipsa symbolum est populi Gentilium, 442, 2. dissimilat contumeliam sibi a Phariseo Iustam, imo agnoscit et veniam postulat, 248, 1. quonodo starat a longe : ejus humilis oculorum deictio, *ibid.* 2. cur pacis tuncundus, *ibid.* ejus brevi oratio, sed efficax et succulenta, *ibid.* descendit in domum suam iustificatus, 244, 1, 2.  
Puer Hebreus, et filium, et servum significat, 41, 2. puer Jesus non laboravit insculpta, nec scolae debet frequentare, 35, 2. puer Judæus virtute Eucharistie ignorans non sensi, 465, 2. puer subdantur parentibus, 84, 2. vocantur agni, cur, 318, 1.  
Puerga masculi 40 diebus erat immunda, 65, 2 et seqq. quia offerent victimam, *ibid.* 71, 1, 2. ejus impunita erat duplex, naturalis et legalis, 69, 1. quonodo purificaretur, 71, 1, 2.  
Pulmentarium est obsonium ad panem adhiberi solitum, 641, 2.  
Puls cibis erat pectorum Hebraeorum et Latinorum, *ibid.*  
Purgatorium an interpositionem sit inter limbum patrum et infernum, 226, 1. Purgatorium desiderii quod sit, 177, 1.  
Purificationis tres erant leges, tam matrem, quam præ-

sem et victimam spectantes, 65, 2. quis ejus esset ordo, 71, 2, 2.  
Purpura regum erat vestis, 220, 1.  
Pusillus grecus cur dicantur fideles, 173, 1.  
Putei quid sit elymon, 357, 2.  
Pythagoras censuit animas ante corpora exitisse, 438, 1; 462, 2.  
**Q.**  
Quadrigenarius numerus symbolum est sanitatis et perficiens, 374, 1.  
Quadriginta sex anni sollicitationis templi quonodo sunt subdilecti, 334, 2 et seq. numeri hujus mysteria, 395, 2.  
Quarendus quomodo sit Deum amissus, 38, 2.  
Qualitas hominis est mera miseria, 315, 1.  
Quantitas hominis quam exigua sit, *ibid.*  
Quasi et similes particulae, non semper similititudinem, aliquando ipsum veritatem denontat, 290, 1; 309, 1.  
Quadruprum mysticum mortis peccatoris, 488, 1.  
Quatuor tempora (per) cur jejunum et orationem Ecclesia indicat, 118, 1.  
Quinquagenarius quid mystice innuat, 643, 2.  
Quonodo infidelum est interrogatio, 408, 2.  
**R.**  
Rabbini magistrum, quam dominum significat, 237, 2; 319, 3 et seqq.  
Roboni que vox, et quid sonet, 627, 2. est quid angustus quoniam Rabbi, *ibid.*  
Raphaelis etymon et munus, 14, 2.  
Rapino sunt expandi liberul eleemosynæ, 161, 1.  
Rapuum non potest dari in elemosynam, *ibid.*  
Rationis uero Iudeus in utero matris donatus fuit, 80, 1. et hic ei exinde unius, *ibid.* 51, 1. ratio donum omnium acceptorum exigitur in die mortis, 215, 1; 217, 1.  
Recidiva culpi culpa est deterior, 376, 2.  
Recipientum Christum merces, qua fieri merentur filii Del, 305, 1.  
Rector quid agere debent in perditione subditu, 120, 1.  
— Vnde Prelatis, Superiori.  
Redemptio mundi cur vocetur causa, 197, 1. redemptio hominum erat Christus cibus suavissimus, 305, 2. ob eam totos nos Deo debemus, 231, 2.  
Reformatio a capite et Superioribus inchoanda est, 534, 1.  
Regeneratio spiritualis fit per baptismum, 339, 2. ejus necessitas, 340, 1.  
Regnum Christi quid sit : non venit cum prævio appurato et pompa, 235, 1 et seqq. quomodo id intra nos sit, *ibid.* 240, 1. quod id futurum existimarent Apostoli, et quando illud inchoandum sperarent, 231, 1. id Christus adiit post crucem ascensus in celum : ex illo rediit in terram in die judicii, *ibid.* id in celo erit aeternum, 513, 2 et seqq. regnum Christi est Ecclesia, et quando id coepit, 21, 1. regnum celorum proprie spectat ad humiles, ut parvuli, 235, 2.  
Regulus Capharnauius quis et qualis esset, 368, 1. an scribit Indicus, an Gentilis, *ibid.* non fuit idem cum centuriario, *ibid.* regat Christum pro sanctitate filii febrionis, *ibid.* minus in cum credidit, *ibid.* hinc parva ejus fides arguitur, *ibid.* ejus filius verbo sanator, 2. cur ejus dominus Christus non adiicit, *ibid.* is in eum credidit et dominus ejus tota, 360, 2.  
Relaxatio animi utilissima est, 610, 2.  
Religiones singulae diversos habent et alios fines, eosque prios et sanctos, 508, 2.  
Religious status, status est humiliatus, 196, 1. est velut turris, 200, 2.  
Religious agri inservientes instituti in Gallia a R. D. Francisco de Sales, 23, 1.